UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-TCCB

Bình Định, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số

79/2025/NĐ-CP và Nghị định số

80/2025/NĐ-CP của Chính phủ

                  Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở.

Ngày 01/4/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 78/2025/NĐ-CP quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi là Nghị định số 78/2025/NĐCP),

Nghị định số 79/2025/NĐ-CP về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi là Nghị định số 79/2025/NĐ-CP), Nghị

định số 80/2025/NĐ-CP về tổ chức thi hành văn bản quy phạm pháp luật (sau

đây gọi là Nghị định số 80/2025/NĐ-CP). Các Nghị định này có hiệu lực thi

hành từ ngày 01/4/2025.

Theo Công văn số 539/STP-VB&XLVPHC ngày 18/4/2025 về việc triển

khai thực hiện Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số 79/2025/NĐ-CP và

Nghị định số 80/2025/NĐ-CP của Chính phủ; Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện đầy

đủ các nội dung quy định tại Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số

79/2025/NĐ-CP và Nghị định số 80/2025/NĐ-CP của Chính phủ đến toàn thể

công chức, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý bằng hình thức

linh hoạt, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

2. Rà soát các văn bản hiện hành, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa

đổi, bổ sung, ban hành mới bảo đảm phù hợp, thống nhất với Nghị định số

78/2025/NĐ-CP, Nghị định số 79/2025/NĐ-CP và Nghị định số 80/2025/NĐ-

CP của Chính phủ.

3. Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các quy định của Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật năm 2025, Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số

79/2025/NĐ-CP và Nghị định số 80/2025/NĐ-CP; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra

việc triển khai thực hiện theo quy định; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng, hướng dẫn

chuyên môn, nghiệp vụ.

4. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung

Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, Nghị định số 79/2025/NĐ-CP và Nghị định số

80/2025/NĐ-CP vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật Trang thông tin

điện tử Sở Y tế để thực hiện hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật trên môi

trường mạng theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp

thời có văn bản gửi về Sở Y tế (phòng Tổ chức cán bộ) để xem xét, hướng dẫn,

giải quyết.

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VP, TTr Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T15:32:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T10:20:52+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:46:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:46:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:46:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:46:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!